
Smlouva 

o zajištění výroby a prodeji jídel pro závodní stravování 

 

Smluvní strany: 

Mateřská škola Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace 

Dvořákova 1037/4 

702 00 Ostrava  

zastoupená paní Bc. Andreou Calábkovou, ředitelkou 

IČ:                            750 27 313 

DIČ:                         není plátcem DPH 

Právní forma:        příspěvková organizace 

Bankovní spojení: 24239761 / 0100 

dále jen odběratel 

a 

Mateřská škola Ostrava, Špálova 32, příspěvková organizace 

Špálova 1073/32 

702 00 Ostrava 

Zastoupená paní Jarmilou Karnovskou, ředitelkou 

IČ:                            66 934 885 

DIČ:                         není plátcem DPH 

Právní forma:        příspěvková organizace 

Bankovní spojení: 27- 116 005 0247 / 0100 

Dále jen dodavatel 

 

 

Další osoby oprávněné k jednání: 

 

Za odběratele:  Eva Teichmannová – administrativní pracovnice 

    Helena Zoubková – pracovnice ve výdejně stravy 

 

 

Za dodavatele:   Švehelková Jana – vedoucí školní jídelny v záležitostech finančních a  

                                                               Ekonomických 

                              Výtisková Lenka – hlavní kuchařka v záležitostech provozních 

 

 

 

 

 



I. Předmět smlouvy 

1. DODAVATEL zajistí pro odběratele za podmínek dále uvedených v této smlouvě výrobu a 

prodej ranních a odpoledních svačin, polévek a hotových jídel ve formě MENU (dále také 

jako produkty) a pitného režimu dle bodu II. B 1 pro závodní stravování odběratele. 

 

II Rozsah a organizace předmětu smlouvy 

A. Lokalizace a časový průběh plnění předmětu smlouvy 

1. Výrobu produktů, uvedených v bodu I. 1 výše, bude dodavatel realizovat  
     v prostorách vlastní jídelny Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, PO. 
 
2. Přípravu produktů k výdeji a jejich výdej bude realizovat odběratel svými vlastními  
    zaměstnanci a ve vlastních prostorách jídelny (výdejny) na adrese Dvořákova 4, 
    Ostrava. 
 
3. Předání produktů bude dodavatelem probíhat v souladu s body VII. 1 a VII. 2 této  
    smlouvy v pracovních dnech v době: 
    ranní závoz: 6:40 – 7:00 hodin – ranní svačina+ dopolední pitný režim 
    dopolední závoz: 10:30 – 11:00 hodin – obědové menu, odpolední svačinka + odpolední    
                                                                            pitný režim. 
 
4. Odběratel zajistí dopravu produktů dle bodu 3. tohoto článku. 
 
B. Rozsah a sortiment jídel 

1. Dodavatel každý pracovní den zajistí výrobu produktů dle bodu I. 1. v následujícím 
sortimentu: 
Ranní svačinka + pitný režim 
Menu: polévka, hlavní jídlo s přílohou 
Odpolední svačinka + pitný režim 
 
C. Organizace plnění předmětu smlouvy 

1. Výroba a příprava produktů podle bodu II. A. 1. probíhá na základě závazné  
    objednávky jednotlivých strávníků učiněné nejpozději jeden den předem  
    do 13:00 hodin. 
 
2. Každý strávník odběratele vyplní a odevzdá Přihlášku ke stravování a svým  
    podpisem na dokumentu Sdělení rodičům se zavazuje k dodržování pravidel upřesňující  
    objednávku jídel a platební styk se upravuje dokumentem Povolení k inkasu dodavatelem.  
    Podmínky a pravidla jsou současně vyvěšena na webových stránkách dodavatele:  
    www.ms-spalova.cz, záložka Jídelna 
 
3. Dodavatel zajistí potřebné vybavení pro přepravu výše uvedených produktů  
    (termoporty) 
 

http://www.ms-spalova.cz/


4. Odběratel zajistí gastronádoby do termoportů a přepravu výše uvedených produktů na  

    výdejnu dle bodu II. A. 2. výše. 

 
5. V době hlavních prázdnin a předem avizovaného přerušení provozu, vánoční prázdniny  

     apod., na straně dodavatele je současně přerušena i dodávka produktů odběrateli.  

     Informace o přerušení provozu je dodavatel povinen vyrozumět odběratele nejméně 14  

     dní před přerušením provozu. 

 

6. Evidenci dodaných jídel odběrateli zajišťuje dodavatel. Strávníci mají zřízenu službu  

     Sporožiro pro bezhotovostní styk, v nutných případech je možno uhradit stravné hotově 

     v určený výběrní den v kanceláři vedoucí školní jídelny v místě sídla dodavatele, 

     tj. Špálova 32, 70200 Ostrava. 

 

6. 1. Závazným dokladem o rozsahu a sortimentu objednaných produktů je souhrn denních 

         objednávek strávníků za sledované období. 

 

III. Cenové podmínky 

1. Ceny stravného jsou upravovány Kalkulací stravného pro školní rok 201. / 201., který se  

      dodavatel zavazuje dokládat vždy k 30. 6. školního roku předcházející platnosti kalkulace  

      stravného. 

 

2. Zaměstnanci odběratele hradí částku 25,- Kč odpovídající hodnotě nákladů na potraviny.   

    Zbývající část ceny Menu je předmětem fakturace dodavatele odběrateli, přičemž   

    základem pro výpočet celkové výšky měsíční fakturace je počet objednaných Menu  

    za sledované období. 

 

3. Ceny služeb budou změněny v souladu s bodem 1. tohoto článku formou písemného  

     dodatku. 

 

IV. Platební a fakturační podmínky 

1. Dokladem pro úhradu ceny podle článku III. Je daňový doklad ve formě faktury  

     vystavený dodavatelem.  
 
2. Fakturace dodaných produktů je prováděna měsíčně zpětně, přičemž dodavatel je povinen  
    fakturu doručit odběrateli nejpozději do 10. následujícího měsíce. 
 
3. Faktura musí obsahovat veškeré předepsané náležitosti daňového dokladu ve smyslu  
    zákona č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění, včetně následující firmy  
    a adresy: 
    Mateřská škola Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace 
    Dvořákova 1037/4 
    702 00 Ostrava 
    IČO: 75027313 



4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti podle bodu 3. tohoto článku, je  
    odběratel oprávněn fakturu vrátit k opravě s tím, že se má za to, jako by vystavena nebyla  
    a její splatnost bude počítána ode dne vystavení opravené faktury. 
 
5. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího vystavení. 
 
6. Smluvní strany se dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,03% dlužné částky za každý den 
    prodlení v úhradě faktur.  
 
7. Nedílnou součástí faktury je příloha, obsahující dokumentaci a nutnou položkovou  
    specifikaci v následujícím rozsahu: 
 
    Přehled o počtu objednaných produktů za sledované měsíční období. 
 
V. Specifikace úhrady nákladů  

1. Smluvní strany při realizaci předmětu smlouvy podle článku I. A kalkulace cen dle článku  
     III. Hradí dále uvedené provozní náklady: 
 
1. 1. Odběratel hradí veškeré náklady spojené s provozem své výdejny produktů, uvedené  
         v bodu II. A. 2., včetně nákladů na přípravu produktů k výdeji a jejich výdej. 
         Odběratel hradí náklady na přepravu produktů z adresy dodavatele na adresu 
         odběratele dle bodu II. A. 4. 
 
1. 2. Dodavatel v rámci cen, uvedených v článku III. této smlouvy hradí: 
         a) náklady na spotřebu potravin při výrobě produktů 
         b) další režijní náklady nutné pro zajištění operativní činnosti stravovacího provozu 
              z hlediska organizace nákupu surovin a zboží, personální oblasti, marketingu,  
             financování a účetních evidencí. 
 
VI. Smluvní součinnost 

1. odběratel poskytne potřebnou smluvní součinnost pro jakostní realizaci předmětu  
     smlouvy. 

2. Smluvní součinností se rozumí zajištění povinnosti, zejména: 
2. 1. Odběratel zajistí: 
         a) prostor pro výdej produktů, jídelnu včetně odpovídajícího vybavení pro stravovací  
              účely, 
         b) dodávky energie a vody nutné pro provoz výdejny, 
         c) veškeré opravy a údržbu majetku dle písmene a) tohoto bodu a jeho reprodukci, 
         d) odvoz a likvidaci biologického odpadu z výdejny, 
         e) personál stravovacího provozu 
         f) přepravu předmětu této smlouvy 
         g) zajistí gastronádoby do termoportů 
 
 
 



2. 2. Dodavatel zajistí: 
         a) výrobu produktů dle bodu I. 1. této smlouvy a přepravní nádoby dle bodu II. C. 3. této  
              smlouvy 
         b) profesionální řízení a koordinaci veškerých svých činností nutných pro kvalitní  
             zajištění předmětu smlouvy dle bodu I. 1. včetně proškolení pracovníků, zajišťujících  
             přepravu produktů, jejich přípravu a výdej a jejich seznámení se zásadami práce,  
             nutným pro kvalitní zajištění předmětu této smlouvy. 
 
VII. Práva a povinnosti smluvních stran  

1. odběratel se zavazuje důsledně dodržovat podmínky přípravy převzatých produktů  
    k výdeji a jejich výdeje, které jsou specifikované v Příloze této smlouvy – Zásady  
    manipulace s hotovými jídly a jejich výdeje u odběratele. 
 
2. Odběratel přejímá, v souladu s ustanovením bodu 1. tohoto článku, od okamžiku převzetí  
    produktů plnou odpovědnost za kvalitu a množství produktů, předaných mu dodavatelem  
    v souladu s II. A a II. C. včetně odpovědnosti za úroveň a kvalitu činností, spojených  
    s přípravou produktů k výdeji a jejich výdejem a odpovídá za veškeré škody, v průběhu  
    výše uvedeného vzniklé. 
 
3. Odběratel prohlašuje, že současný stav prostor uvedených v bodu VI. 2.1.  písm. a) je  
    způsobilý k smluvenému užívání a vyhovuje hygienickým předpisům a stravovací provoz je  
    schválen příslušnou KHS. 
 
4. Odběratel zajistí, aby prostory a jejich vybavení odpovídaly hygienickým požadavkům, 
     kladeným na provoz zařízení, poskytující závodní stravování. 
 
5. Dodavatel zajistí hygienickou úroveň činností dle bodu I. 1. této smlouvy v souladu  
    s příslušnými předpisy platnými v ČR. 
 
6. Odběratel nese plnou odpovědnost za škody vzniklé znemožněním realizace předmětu  
     této smlouvy. 
 
7. Dodavatel je oprávněn, v případě prodlení odběratele s úhradou faktur, přerušit výrobu a  
    prodej produktů dle bodu I. 1. této smlouvy do okamžiku zaplacení. 
 
VIII. Ujednání společná a závěrečná 

1. Smluvní strany se zavazují projednávat bez zbytečného odkladu problémy, které vzniknou  
     v souvislosti se zabezpečením předmětu smlouvy. 
 
2. Obě strany zajistí korektní jednání a vstřícné vystupování svých zaměstnanců. 
 
3. Smluvní vztah může být ukončen písemnou výpovědí kteroukoli ze smluvních stran i bez 
    udání důvodu a to s termínem k 31. 8. daného roku. Sjednává se tříměsíční výpovědní  
    lhůta, tzn., že výpověď je nutné podat do 31. 5. daného roku. 
 
4. Dodavatel je oprávněn ukončit smlouvu výpovědí s 21 denní výpovědní lhůtou v případě  



    prodlení úhrady pohledávek za Odběratelem. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního  
    dne následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé straně. 
 
5. Odběratel je oprávněn ukončit smlouvu výpovědí s 21 denní výpovědní lhůtou v případě  
    opakovaného porušování platných hygienických předpisů při zajišťování činností v rámci  
    plnění bodu I. 1. ze strany dodavatele na základě zjištění KHS. Výpovědní lhůta počíná  
    běžet od prvního dne následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní  
    straně. 
 
6. Obsah této smlouvy lze po dohodě smluvních stran měnit a doplňovat. Veškeré dodatky 
    k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly a  
    podepsány odpovědnými zástupci smluvních stran. 
 
7. Případné spory vzniknuvší z této smlouvy budou řešeny v souladu s českým právním  
    řádem. 
 
8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva  
    výtisky. 
 
9. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami s tím, že  
       poskytování služeb začíná dnem 3. 9. 2018. 
 
11. Smluvní strany přijímají veškeré závazky a povinnosti vůči druhé straně uvedené v této  
       smlouvě. 
 
12. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran a jejím podepsáním pozbývají  
       platnosti jakákoli dosavadní ústní nebo písemná ujednání mezi nimi, týkající se předmětu  
       této smlouvy. 
 
Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána na 
základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, nebyla ujednána v tísni ani za nijak 
jednostranně nevýhodných podmínek a že jim nejsou v době podpisu smlouvy známy 
okolnosti, které by mohly omezit její obsah a účinnost. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
V Ostravě dne 31. 8. 2018                                                V Ostravě dne 
 
 
 
 
 
………………………………………………………..                            ………………………………………………………….. 
Mateřská škola Ostrava, Špálova 32, PO                      Mateřská škola Ostrava, Dvořákova 4, PO 
 


